[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЯРЦЕВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 12.10.2010 № 0700-р
	Об утверждении сводного перечня сведений конфиденциального харак-тера, используемых в деятельности Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области и подведомст-венных ей учреждениях

В целях обеспечения единого подхода к отнесению сведений, используемых в деятельности Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области и подведомственных ей учреждениях, к категории конфиденциальных, за исключением отнесенных к государственной тайне:

1. Утвердить прилагаемый сводный перечень сведений конфиден-циального характера, используемых в деятельности Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области и подведомственных ей учреждениях.

2. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на заместителя Главы Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области – управляющего делами Н.Н.Ажигина.

Глава Администрации

А.А. Петраков
2

УТВЕРЖДЕН

распоряжением Администрации муници-

пального образования «Ярцевский район»

Смоленской области
от 12.10.2010 № 0700-р
СВОДНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ
сведений конфиденциального характера, используемых в деятельности Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области и подведомственных ей учреждениях

	№ п/п
	Наименование сведений конфиденциального характера
	Основание для отнесения сведений к
категории конфиденциальных

	1.
	Сведения о частной жизни лиц, за исключением сведений, подлежащих распространению в установленных федеральными законами случаях и предоставленных для опубликования в средствах массовой информации
	ст. 24 Конституции Российской Федерации

	2.
	Информация о гражданах (персональные данные: сведения о фактах, событиях и обстоятельствах жизни гражданина, позволяющие идентифицировать его личность)
	ст. 2 Федерального закона «Об информации, информатизации и защите информации»

	3.
	Информация о работниках (персональные данные), необходимая работодателю в связи с трудовыми отношениями и касающаяся конкретного работника
	ст. 85, 86 Трудового кодекса Российской Федерации

	4.
	Сведения об абонентах и оказываемых им услугах связи, сведения о передаваемых по сетям электросвязи и сетям почтовой связи сообщениях, о почтовых отправлениях и почтовых переводах денежных средств, а также сами эти сообщения
	ст. 53, 63 Федерального закона «О связи»

	5.
	Сведения, ставшие известными работникам органа записи актов гражданского состояния в связи с государственной регистрацией акта гражданского состояния
	ст. 12 Федерального закона «Об актах гражданского состояния»

	6.
	Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера гражданских служащих
	ст. 20 Федерального закона «О государственной гражданской службе Российской Федерации»

	7.
	Сведения о населении, содержащиеся в переписных листах
	ст. 8 Федерального закона «О Всероссийской переписи населения»

	8.
	Сведения, содержащиеся в индивидуальных лицевых счетах застрахованных лиц
	ст. 17 Федерального закона «Об индивидуальном (персонифицированном) учете в системе государственного пенсионного страхования»

3
	9.
	Сведения о страхователе, застрахованном лице и выгодоприобретателе, состоянии их здоровья, а также об имущественном положении этих лиц
	ст. 946 Гражданского кодекса Российской  Федерации

	10.
	Информация о новых решениях и технических знаниях, в том числе не защищаемых законом, полученных благодаря исполнению своих обязательств по договору подряда, а также сведения, которые могут рассматриваться как коммерческая тайна
	ст. 727 Гражданского кодекса Российской Федерации

	11.
	Материалы, полученные при рассмотрении жалоб, до вынесения окончательного решения по ним, сведения о частной жизни заявителя и других лиц без их письменного согласия
	ст. 28 Федерального закона «Об Уполномоченном по правам человека в Российской Федерации»

	12.
	Сведения о результатах обследования лица, вступающего в брак

	ст. 15 Семейного кодекса Российской Федераций

	13.
	В распространяемых средствами массовой информации:
· сообщениях и материалах сведения, предоставленные гражданином с условием сохранения их в тайне, за исключением случаев, когда соответствующее требование поступило от суда в связи с находящимся в его производстве делом;

· сообщениях и материалах сведения, прямо или косвенно указывающие на личность несовершеннолетнего, совершившего преступление либо подозреваемого в его совершении, а равно совершившего административное правонарушение или антиобщественное действие, без согласия самого несовершеннолетнего и его законного представителя;

· сообщениях и материалах сведения, прямо или косвенно указывающие на личность несовершеннолетнего, признанного потерпевшим, без согласия самого несовершеннолетнего и (или) его законного представителя
	ст. 41 Закона Российской Федерации «О средствах массовой информации»

	14.
	Сведения, имеющие потенциальную коммерческую ценность в силу ее неизвестности третьим лицам, к которым нет доступа на законном основании, обладатель которых принимает меры к охране их конфиденциальности (коммерческая или служебная тайна)
	ст. 139 Гражданского кодекса Российской Федерации

	15.
	Сведения, содержащиеся в регистрах бухгалтерского учета, внутренней бухгалтерской отчетности организаций
	ст. 10 Федерального закона «О
бухгалтерском учете»

	16.
	Информация, полученная в ходе проверки финансово- хозяйственной деятельности лиц,
	ст. 15, 17 Федерального закона «Об экспортном контроле»

4

	осуществляющих внешнеэкономические операции с товарами, информацией, работами, услугами, результатами интеллектуальной деятельности

	17.
	Выводы до завершения ревизии (проверки) и оформления ее результатов в виде акта (заключения)
	ст. 15 Федерального закона «О Счетной палате Российской Федерации»

	18.
	Сведения, касающиеся предмета договора на выполнение научно- исследовательских работ, опытно-конструкторских и технологических работ, хода его исполнения и полученных результатов. Объем сведений, признаваемых конфиденциальными, определяется в договоре
	ст. 771 Гражданского кодекса Российской Федерации

	19.
	Сведения о банковском счете и банковском вкладе, операциях по счету и сведения о клиенте
	ст. 857 Гражданского кодекса Российской Федерации

	20.
	Сведения об операциях, счетах и вкладах клиентов и корреспондентов, а также иные сведения, устанавливаемые кредитной организацией, если это не противоречит федеральному закону
	ст. 26 Федерального закона «О банках и банковской деятельности»

	21.
	Сведения о налогоплательщике с момента постановки на учет, если иное не предусмотрено Налоговым кодексом Российской Федерации
	ст. 84, 102 части первой Налогового кодекса Российской Федерации

	22.
	Сведения, содержащиеся в документах, получаемых и составляемых аудитором в ходе аудиторской проверки, если на разглашение их содержания нет согласия собственника (руководителя) экономического субъекта, за исключением случаев, предусмотренных законодательными актами Российской Федерации
	ст. 8 Федерального закона «Об аудиторской деятельности»

	23.
	Конфиденциальные сведения о музейных предметах, включенных в состав негосударственной части Музейного фонда Российской Федерации
	ст. 38 Федерального закона «О Музейном фонде Российской Федерации и музеях в Российской Федерации»

	24.
	Государственная статистическая отчетность по конкретному хозяйствующему субъекту
	перечень служебной инфор-
мации ограниченного рас-
пространения, утвержденный
председателем Госкомстата России 14.02.2002